
 

18.06.2025 (StK) – Axioma 199989 / 10119948 
Seite 1 

Stadtratssitzung vom 3. Juli 2025 Bericht Nr. 16/2025 
 
 
 

Schulkommission 
Wahl von Philippe Marti (EDU) als 10. Schulkommissionsmitglied 
 
 
Bericht 
 
1. Der Stadtrat hat an der Sitzung vom 8. Mai 2025 die Teilrevision des Bildungsreglements geneh-

migt und auf den 1. August 2025 in Kraft gesetzt. 
2. Mit dieser Revision wird die Mitgliederzahl der Schulkommission von neun auf zehn Mitglieder 

erhöht. 
3. Gemäss Verteilschlüssel aus der Präsidienkonferenz vom 14. Dezember 2022 steht der zusätzli-

che Sitz der Fraktion GLP/EVP/EDU zu. 
4. Die Fraktion GLP/EVP/EDU schlägt zur Wahl vor: Philippe Marti, geb. 1978, Gymnasiallehrer, 

wohnhaft in Thun. 
5. Der Vorgeschlagene erfüllt die vorgeschriebenen Wahlvoraussetzungen. 
 
 
Antrag 
 
Gestützt auf diese Ausführungen wird Zustimmung beantragt zu folgendem 
 
 
Stadtratsbeschluss: 
 
Der Stadtrat von Thun, gestützt auf Artikel 37 litera c Stadtverfassung und nach Kenntnisnahme 
vom gemeinderätlichen Bericht vom 18. Juni 2025, beschliesst: 
 
2. Philippe Marti, geb. 1978, Gymnasiallehrer, wohnhaft in Thun, wird als 10. Mitglied in die Schul-

kommission gewählt, und zwar ab 1. August 2025 und für den Rest der laufenden, am 31. De-
zember 2026 endenden Amtsdauer. 

3. Der Gemeinderat wird mit der Ausführung dieses Beschlusses beauftragt. 
 
 
Thun, 18. Juni 2025 
 
Für den Gemeinderat der Stadt Thun 
 
Der Stadtpräsident Der Stadtschreiber 
Raphael Lanz  Bruno Huwyler Müller 
 

GEMEINDERAT 
 
gemeinderat@thun.ch 
Telefon 033 225 82 20 
Rathausplatz 1, 3600 Thun 
thun.ch 


